
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 20. travnja 
 

NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODINOVA  

USKRS 
 

7.00 Sv. misa u Domu umirovljenika, Poljička 12 

8.00 
† Josip Škebar, Nada Sodar i za zdravlje u obitelji;  
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

9.30 Na nakanu za Dominika Cvitak; † Josip Jambrec 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marija Kavrić; Na nakanu 

PONEDJELJAK, 21. travnja 
USKRSNI PONEDJELJAK 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević; 
 Na čast Krvi Kristove 

UTORAK, 22. travnja 
 

TREĆI DAN VAZMENE OSMINE 
18.30 

† Iva i Ivan Kekez; Na čast Krvi Kristove;  

Na nakanu; † Stjepan Blagec; † Anka Capan; † Stjepan i 
članovi ob. Behur i Čunko; † Ljubica Kožul 

SRIJEDA, 23. travnja 
ČETVRTI DAN VAZMENE OSMINE 

18.30 
† Iz ob. Andrić; 
† Dragica Korasić 

ČETVRTAK, 24. travnja 
PETI DAN VAZMENE OSMINE 18.30 

† Ana i Adam Ištvanić;  
† Stipe, Mila i Ružica i ostali iz ob. Baković 

PETAK, 25. travnja 
 
 

 
ŠESTI DAN VAZMENE OSMINE 

18.30 

† Damir Vukojević i Marko i Pero Ugljarević;  
Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
† Đurđica Kunstić; Na čast Krvi Kristove; Na nakanu; 
Za ozdravljenje Branimira Jovanovića i za duše u čistilištu;  
† Nikola Vukmanić 

SUBOTA, 26. travnja 
SEDMI DAN VAZMENE OSMINE 

18.30 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević; 
Za uspješno liječenje 

NEDJELJA, 27. travnja 

DRUGA VAZMENA 
NEDJELJA – BIJELA 
Nedjelja Božjeg milosrđa 

Petar, Ozana 

8.00 † Toma; † Kata, Ivan i Daniel Pavlović 

9.30 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević;  
† Ivka i Šimo Vučković i Cila i Stjepan Benko 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Dominik i Desanka Goričan;  
† iz ob. Tukara i Olivier 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1115. God. XXVII. 20. travnja 2025. 
USKRS 

U 

 

 
 
 

ALELUJA! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Svim župljanima, 

dobročiniteljima i prijateljima naše župe želimo  
 

SRETAN USKRS! 
 

župnik Mario, pastoralni suradnik Vlado i suradnici 

 
 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


O ČEMU GOVORE UREDNO SLOŽENI ISUSOVI POVOJI U GROBU? 
 
Evanđelje po Ivanu (Iv 20, 1-10) nam govori da ubrus, koji je bio stavljen na Isusovo 

lice, nije bio bačen na stranu kao ostali povoji s njegovog tijela. U Svetom Pismu Evanđelist 
nam točno navodi taj detalj: „Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe Marija 
Magdalena na grob i opazi da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe Šimunu Petru i 
drugom učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: ‘Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo 
gdje ga staviše.’ 

Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, 
ali onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, 
ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz povoje, nego napose svijen na jednome 
mjestu. Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih. Potom se učenici vratiše kući.” 
 Je li to važno? Apsolutno! – Je li to zaista značajno? Da! 

 Da bismo razumjeli značenje presavijenog ubrusa, moramo razumjeti židovsku 

tradiciju onoga vremena. 

Presavijeni ubrus ima veze s pojmom gospodara i sluge, a svaki je židovski dječak 
znao tu tradiciju. Kad sluga postavlja stol za objed gospodaru, on se trudi postaviti stol baš 
na način kako to gospodar želi. Nakon što je stol savršeno postavljen, sluga će pričekati, 
promatrajući sa strane, dok gospodar ne završi objedovanje. Sluga se ne usuđuje dirati stol 
dok gospodar ne završi. Kada gospodar završi s objedom, on ustaje od stola, obriše prste, 
svoja usta i bradu, te taj zamotuljak salvete (ubrusa) baca na stol. Sluga tada zna da smije 
počistiti stol, jer je bačen ubrus na stol (u ono doba) značio: „Ja sam završio.” Ali ako je 
gospodar ustao od stola, presavio svoj ubrus i stavio ga kraj svoga tanjura, sluga ne bi smio 
dirati stol, jer je tako složen i ostavljen ubrus značio: „Vratit ću se.” Shvaćate li sada što nam 
je Gospodin Isus poručio tim činom? Vjerujmo! Osjećate li koliko nas On voli?  

Neće nas ostaviti same! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USKRSNUTI ZNAČI ŽIVJETI NOVI PRODUHOVLJENI ŽIVOT S BOGOM 

Uskrs je novo granuće nebeske svjetlosti i božanskoga mira, nova objava nebeske 
slobode i božanske ljubavi. Uskrs je, zapravo, završetak prolaska dolinom suza i početak ulaska 
u vječni život, u pobjedu, u povjerenje, u ljudskost, koja više nikada ne može prestati. Uskrs je 
dan čovjeka, i to čovjeka vjernika, odnosno vjernika kršćanina. Ovo je dan vječne nade, koju je 
Isus Krist objavio svojim rođenjem, dan nove povijesti čovječanstva, koju je Isus Krist najavio 

svojim slavnim uskrsnućem. Isus nije oživio da bi opet umro; nego je njegovo tijelo uskrslo, a to 
znači da je postalo preobraženo, oslobođeno od raspadanja, smrti i bolesti. Nad njim moćnici 
ovoga svijeta nemaju više nikakvu vlast. To je, dakle, spas i ljudskog tijela i ljudske naravi od 
raspadanja. Tijelo je Isusa Krista produhovljeno. Preobraženo je Duhom Božjim, a ne bilo kojim 
duhom. Plodove Isusovog uskrsnuća doživljavamo u krštenju i u sakramentima. To uskrsnuće u 
svakom od nas raste do punine, sve do Sudnjeg dana, kada ćemo uživati čitavu vječnost, 
savršeni sklad naravi, prirode i prijateljstva s Bogom i među ljudima. 

***  
Isus sjedi zdesna Bogu, a to znači da kao čovjek ima svu vlast nad nebom i nad 

zemljom. On je i na zemlji, kroz svoju Crkvu dijeli sakramente, propovijeda, čini nas dionicima 
svoga uskrsnuća i dijeli nam svoju baštinu, upravlja Crkvom i ljudskom poviješću. 

Uskrs je stvarnost koja u nama živi i želi se u nama razvijati. 
Tek Uskrs pokazuje kako veličanstvenu perspektivu i život u izobilju ima čovjek. Zato 

Uskrs i slavimo. Sve oko nas trebalo bi nas podsjećati da nismo podložni smrti, raspadanju, 
umiranju i zlu, da nijedan neprijatelj čovjeka i čovječanstva nema vlast nad nama, da smo uvijek 
u Božjoj ruci. Posljednju riječ u našem kršćanskom životu ima Uskrs. 

 
 

Župni oglasi  
USKRS, 20. travnja 

Svete mise: 7.00 (Dom umirovljenika Trnje) 
Župna crkva: 8, 9.30, 11 i 18.30 sati 

Blagoslov jela - nakon svake jutarnje mise. 
Uskrsni ponedjeljak, 21. travnja  10 i 18.30 sati 

1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Na razini Zagrebačke nadbiskupije, Trešnjevačkog dekanata i naše Župe organiziramo 
Jubilarno hodočašće u Rim 5. – 11. listopada 2025., prijave su do 1. svibnja; 
3. Sutra, na Vazmeni ponedjeljak, svete mise su u 10 i 18.30 sati. 
4. Hvala svima koji ste pomogli u akciji „KUTIJA LJUBAVI“ za najpotrebitije župljane, pečenju 
kolača te u dijeljenju najpotrebitijima naše župe, hvala voditeljici Caritasa, gđi. Mariji, te svim 
volonterima na angažmanu. 
5. Hvala svima koji su bili uključeni duhovno, materijalno ili samim angažmanom u realizaciji 
korizmenih aktivnosti i obreda Velikoga tjedna, hvala Mješovitom zboru sv. Terezije od 
Djeteta Isusa i voditeljici s. Domagoji, orguljašici gđi. Katarini, mladima i voditeljici zbora 
mladih Luciji, dječjem zboru i voditeljici Katarini i Luciji, s. Antoaneti i gđi. Morani, 
ministrantima i izvanrednim djeliteljima pričesti – Mateju, čitačima, apostolima, vlč. Vladi, 
ekonomskim i pastoralnim vijećnicima, uredništvu „Trnjanske ruže“, tajnici Veroni, Muškoj 
molitvenoj zajednici sv. Josipa, moliteljima krunice, gospođama koje su počistile i uredile 
crkvu i dvorane, prvopričesnicima, krizmanicima, svima koji su se angažirali u molitvenom 
lancu na Veliku subotu i svima vama, dragi župljani, na bilo kojoj pomoći! 
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
7. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 


